

Dotacja na przeprowadzkę

W przyszłym roku oddział psychiatryczny lipnowskiego szpitala zostanie przeniesiony na ulicę Nieszawską.

Do remontu budynku, w którym będzie się mieścił „psychiatryk” dołoży Unia Europejska. Jak już informowaliśmy, łączny koszt przeniesienia oddziałów z ul. 11 Listopada na Nieszawską oraz zakup sprzętu medycznego wyniesie ponad 6 mln zł. Zarząd Województwa przyznał powiatowi prawie 4 miliony zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego. Kwota ta pozwoli na realizację 65 proc. inwestycji, pozostała część kosztów zostanie pokryta z budżetu powiatu.

Władze powiatu przygotowują się już do ogłoszenia przetargu na remont. Inwestycja musi być zrealizowana w przyszłym roku. (LJCT)

IMPREZA

Bratanie z Unią

W dniach 14-16 maja odbędzie się w Skępem Majówka Europejska.

Urząd Miasta i Gminy w Skępem zaprasza mieszkańców na majówkę pod hasłem „Dni europejskie - z Unią za pan brat”. Imprezy odbywać się będą w Gimnazjum i hali sportowej, na rynku oraz przy remizie OSP. W czwartek, 14 bm., gimnazjaliści przemarszerują ulicami miasta. Następnie zaprezentują stroje krajów UE i piosenki. Nie zabraknie konkursów oraz zabawy tanecznej.

Podczas majówki będzie można porozmawiać ze specjalistami o warunkach ubiegania się o dotacje strukturalne. Więcej szczegółów dotyczących imprezy - wkrótce na naszych łamach. (WA)



20.000 zł w gotówce

SKĘPE. Pod nadzorem służb sanitarno-epidem

Lecieli z cholery ale czują się

Dzisiaj po raz ostatni służby sanitarno-epidemiologiczne z Lipna sprawdzą stan zdrowia małżeństwa ze Skępego, które wróciło z USA tym samym samolotem, co kobieta zarażona świąską gripą.

Małżeństwo ze Skępego, po pobycie w Stanach Zjednoczonych, 2 maja wylądowało na Okęciu. Przedwczoraj, sześć dni później, do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lipnie dotarła informacja, że lecili oni do Polski samolotem

razem z kobietą

z Podkarpacia, u której stwierdzono obecność wirusa A/H1N1. - Natychmiast odbyłem z nimi rozmowę telefoniczną, a następnie, wraz z dwoma pracownikami, udałem się do Skępego - mówi Mirosław Grzybowski, dyrektor Powiatowej Stacji Sani-

tarno-Epidemiologicznej w Lipnie. Po rozmowie telefonicznej zadzwonił, że tak jemu, jak i pracownikom nie będą potrzebne specjalne środki ostrożności - choćby w postaci masek ochronnych.

- Nie chcieliśmy straszyć ludzi

tym bardziej, iż minęła piąta i od ich ewentualnego kontaktu z osobami, więc ewentualność zarażenia jest raczej niska... - mówi dyr. Grzybowski. Mieszkańcy Skępego, którzy wrócili do Polski lotem 018 z Nowego Jorku, od początku deklarowali, czują się dobrze, nie mają żadnych chorobowych objawów. Pracownicy sanepidu sprawdzili to na miejscu: oboje zostali przebadani, zmierzono im temperaturę, sporządzono iwiad. Dzisiaj takie badania zostały przeprowadzone po raz ostatni. Gdyby okazało się, że ktoś z nich ma objawy grypy, trafi do jednej

Strażackie święto



Na rynku w Kikole jak na razie jest spokojnie. Życie toczy się jak co dnia - zakupy, w niedzielę, w centrum Kikole rozlegną się dźwięki dętej orkiestry, braci druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej. Wcześniej tradycyjnie strażackie uroczyste w Woli, w siedzibie Karmelickiej OSP. Na strażacką niedzielę w Kikole przygotowano z Lipna (na zdjęciu) oraz pyszną grochówkę z kofa.